
RADA MIEJSKA 
w MAKOWIE MAZOWIECKIM 

woj. mazowieckie

Maków Mazowiecki, 20.10.2023 r.
WO.0002.61.2023

ZAPROSZENIE

Zgodnie z § 20 ust. 3, § 21 ust. 5 Statutu Miasta Maków Mazowiecki na wniosek 
Burmistrza Miasta zapraszam na LXI sesję Rady Miejskiej w Mąko wie Mazowieckim, 
która odbędzie się w dniu 23 października 2023 r. o godz. 14:00 w budynku Urzędu 
Miejskiego z porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto 
Maków Mazowiecki porozumienia w sprawie partnerstwa dotyczącego złożenia 
wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu pn. „Rozwój nowej społeczności 
energetycznej w Powiecie Makowskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności 
energetycznych działających w zakresie OZE organizowanym w przez Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności, zwanego dalej „MRiT”.

5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący ;Rądy Miejskiej

Dariusz Ar cznikowski

06-200 Maków Mazowiecki, ul. Moniuszki 6, tel. 29/ 71-71-002, fax. 29/71-71-507, Rada Miejska /29/ 71-42-129



Protokół z LXI sesji
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

odbytej w dniu 23 października 2023 r. 
w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Radnego Dariusza Artura Miecznikowskiego

Uczestnicy obrad LXI sesji Rady Miejskiej wg załączonej listy obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 1.
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad

Obrady LXI sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. 1400 
otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Artur Miecznikowski. Przywitał wszystkich 
uczestniczących w obradach obecnych na sali oraz osoby oglądające dzisiejszą transmisję.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski poinformował, że sesja została zwołana 
na wniosek Burmistrza Miasta w trybie § 20 ust. 3 załącznika do Statutu Miasta Maków 
Mazowiecki.

Obrady LXI sesji trwały w czasie od godz. 1400do godz. 1420.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. Obecnych na sali było 13 Radnych. Nieobecny był 
Radny Tadeusz Szczuciński i Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski stwierdził ąuorum.

Ad pkt 2.
Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto 
Maków Mazowiecki porozumienia w sprawie partnerstwa dotyczącego złożenia 
wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu pn. „Rozwój nowej społeczności 
energetycznej w Powiecie Makowskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności 
energetycznych działających w zakresie OZE organizowanym w przez Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności, zwanego dalej „MRiT”.

5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej.
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Ad pkt 3.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu 
uchwały.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak podziękował za przybycie i wyjaśnił, dlaczego tryb zwołania 
sesji nadzwyczajnej był szybki, a mianowicie Ministerstwo Rozwoju i Technologii ogłosiło 
konkurs, który został otwarty i dodał, że każdy dzień się liczy, ponieważ jak pieniądze zostaną 
wyczerpane, to konkurs zostanie zamknięty. Powiedział, że czekanie kolejnych dni czy tygodni 
do planowanej sesji może zmniejszyć szansę na zdobycie pieniędzy, ale trzeba wziąć pod 
uwagę, że mimo wszystko Miasto może nie zdążyć z wnioskiem. Wyraził nadzieję, iż Miasto 
daje sobie szansę, żeby taki wniosek złożyć i że będzie można aplikować z sukcesem. Burmistrz 
Miasta Tadeusz Ciak wyjaśnił, że ta uchwała jest tą uchwałą, którą Radni podejmowali 
ok. półtora miesięcy temu. Regionalna Izba Obrachunkowa miała pewne uwagi, dlatego 
ta uchwała jest poprawiona i ma nadzieję, że na jej podstawie będzie można przekazać środki 
do Parafii Św. Józefa na remont Kościoła i dzwonnicy. Dodał, że Radni obecnie uchwalają 
samą procedurę i możliwość przekazania tych środków, ale będzie potrzebna kolejna uchwała, 
która zatwierdzi tę dotację, którą Miasto będzie mogło przekazać na zabytki. Burmistrz Miasta 
Tadeusz Ciak zauważył, że kolejna sesja wstępnie jest planowana na 9 listopada i tego dnia 
będzie można spotkać się tę uchwałę podjąć.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 13 radnych, 13 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr LXI/463/2023 z dnia 23 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Miasta Maków Mazowiecki, która stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto 
Maków Mazowiecki porozumienia w sprawie partnerstwa dotyczącego złożenia wniosku 
aplikacyjnego i realizacji projektu pn. „Rozwój nowej społeczności energetycznej 
w Powiecie Makowskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia
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Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających 
w zakresie OZE organizowanym w przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, zwanego dalej „MRiT”.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu 
uchwały i poprosił o zabranie głosu Radnego Powiatu Makowskiego Sławomira Rutkowskiego.

Radny Powiatu Makowskiego Sławomir Rutkowski podziękował Burmistrzowi Miasta 
za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Wyjaśnił, że Minister Rozwoju ogłosił działanie, chcąc dać 
dotacje dla samorządów, które jeszcze nie mają na swoim terenie wspólnot energetycznych 
o nazwie Spółdzielnia lub Klaster po to, aby te wspólnoty energetyczne obniżały koszty energii 
dla mieszkańców. Dodał, że ci, którzy mają panele fotowoltaiczne u siebie to wiedzą, że mają 
problem ze sprzedażą prądu z tych paneli, ponieważ sieć energetyczna jest rozchwiana, 
ma za wysokie napięcie i nie mogą tego sprzedać, zwłaszcza w słoneczne dni. Sieci 
energetyczne doradzają, aby zwiększyć auto konsumpcje w domach lub magazynować 
tę energię, natomiast jest to trudne i kosztowne. Powiedział, że klastry i spółdzielnie to jest 
to samo, tylko, że w skali makro. Państwo widząc, że sieci energetyczne są rozchwiane i znając 
perspektywę naprawienia tych sieci, czy dostosowania tych sieci do nowych wymogów, będzie 
chciało zaoszczędzić ok. 500 miliardów złotych, bo taka jest szacowana modernizacja sieci 
energetycznej w Polsce poprzez stworzenie pewnych wspólnot, które w swoim kręgu będą 
samowystarczalne energetycznie, będą produkowały prąd, konsumowały i przesyłały między 
sobą i taki jest zamysł ustawodawcy. W dniu 19 września Minister ogłosił nabór na pierwsze 
2 działania, czyli dla tych zorganizowanych wspólnot, lecz pieniądze się rozeszły w moment. 
Na trzecie działanie są pieniądze, przynajmniej były w dniu 20 września. Podziękował 
Burmistrzowi Miasta za sprawne działanie. Radny Powiatu Makowskiego Sławomir 
Rutkowski dodał, że to taki konkretny powód podjęcia tej decyzji, natomiast te działania 
wpisują się w tzw. finansowane działanie ze środków krajowych w ramach PRE KPO, czyli 
przed finansujące Krajowe Plany Odbudowy i Rozwoju i Zwiększania Odporności. Wyjaśnił, 
że na to przeznaczone będą olbrzymie środki, aby wybudować te wspólnoty energetyczne, 
w Polskim Krajowym Planie jest zapisane 9 miliardów złotych. Kto będzie organizacyjnie 
i prawnie gotowy, aby przyjąć te pieniądze, to ten wygra, bo te pieniądze pozyska, natomiast, 
kto będzie dopiero wtedy zakładał takie podmioty, to ten będzie z tyłu i trudniej mu będzie 
aplikować o te pieniądze, stąd tak ważna jest szybka reakcja.

Przewodniczący Komisji Budżetu Zdzisław Sawicki powiedział, że Radni usłyszeli, iż sieć 
energetyczna jest niewydolna. Wyobraził sobie, że jeśli te klastry powstaną, to będzie trzeba 
zbudować sieć połączeniową od budynku do budynku. Uważa, że nic nie wynika z wyjaśnienia 
i pisma, jak to ma być w rozwiązane. Przewodniczący Komisji Budżetu Zdzisław Sawicki podał 
przykład, że jeśli wieś utworzy klaster, to musi tam powstać nowa mała sieć i w inny sposób 
nie będzie można tego zrobić. Zastanawia się, czy farma fotowoltaiczna, która ma zostać 
zbudowana, będzie mogła sprzedawać prąd, jeśli sieci są niewydolne.

Radny Powiatu Makowskiego Sławomir Rutkowski powiedział, że Radny zadał jak najbardziej 
zasadnicze pytanie. Wyjaśnił, że sieć energetyczna w Polsce wymaga gruntownej przebudowy, 
ponieważ była ona budowana w latach 60 i 70 w oparciu o produkcję z energii elektrycznej 
z paliw kopalnych: węgla brunatnego i kamiennego. Wybudowano olbrzymie elektrownie 
np. w Bełchatowie, Turowie, Koninie itd. Obecnie sytuacja jest taka, że wioska pod Suwałkami, 
czy Przemyślem dziś w dzień jest elektrownią, czego nie zakładano wtedy, w związku z tym 
sieć jest rozchwiana, poza tym przydzielono bardzo dużo możliwości przyłączeń do sieci takimi 
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instalacjom i to powoduje dodatkowe rozchwianie pracy sieci. Dodał, że w prezentacji, którą 
dostarczył Radnym, na 9 lub 10 slajdzie jest kolorowy wykres i w tym żółtym obszarze znajduje 
się energia elektryczna produkowana z odnawialnych źródeł energii, głównie z paneli 
fotowoltaicznych i to powoduje zachwianie pracy sieci. Zgodnie z ustawą o OZE, klaster jest 
umową cywilnoprawną pomiędzy uczestnikami rynku energetycznego: wytwórcą, odbiorcą 
i czymś pomiędzy i ta umowa ma doprowadzić do tego, że podmioty będą lokalnie ze sobą się 
porozumiewały, aby obniżyć koszty energii dla odbiorcy i zapewnić sprzedaż energii 
po godziwych cenach dla producenta. W tym przypadku jest możliwość wybudowania 
dodatkowych linii energetycznych, ale one nie są potrzebne, bo Miasto takie linie posiada. 
Chodzi głównie o to, aby linie nie tłoczyły prądu z Bełchatowa do Suwałk, czy do Szczecina, 
tylko żeby Suwałki i Szczecin miały również swoich producentów energii. Istnieje takie hasło 
jak rozproszone źródła energii, czyli małe elektrownie znajdujące się na terenie Polski, a nie 
Bełchatów i kominy. W Polsce obecnie jest mnóstwo małych elektrowni fotowoltaicznych, 
znajdują się również na dachach, jest mniej wiatraków, ale będzie ich prawdopodobnie więcej, 
są biogazownie, są inne źródła biogazownie produkujące prąd elektryczny, są inne źródła 
energii rozproszone produkujące na dachu ok. 6,5 kilowata, czasami jest to ok. 50 kilowatów 
mocy. Radni, jak budują Miasto, potrafią wyprodukować ok. 0,5 megawata, więc to jest już 
inny rząd wielkości, są biogazownie produkujące ok. 0,5 megawatów lub ok. 5 megawatów. 
Powiedział, że w tym wszystkim głównie chodzi o to, żeby te rozproszone źródła energii 
elektrycznej współpracowały bardziej harmonijnie ze sobą, zwłaszcza z odbiorcami. 
Wspomniał, że nie mówił o białych certyfikatach, czy zielonych certyfikatach i zaręczył 
Radnych, że dla dużych inwestorów, czyli twórców miejsc pracy ważne jest to, aby duża część 
energii np. produkowanej w Makowie powinna mieć tzw. zielony, czy biały certyfikat, 
co by oznaczało, że energia jest wytwarzana z odnawialnych źródeł energii, bo inaczej duży 
inwestor tu nie przyjdzie. Powiedział, że trzeba być gotowym na to, aby podjąć kolejne środki 
z KPO, które spłyną do Miasta, aby można było przedsiębiorcom umożliwić tworzenie tych 
miejsc pracy, tanią energię do funkcjonowania i dać szansę sprzedaży, tak jak Miasto energii 
pola fotowoltaicznego, które buduje.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Maków 
Mazowiecki porozumienia w sprawie partnerstwa dotyczącego złożenia wniosku aplikacyjnego 
i realizacji projektu pn. „Rozwój nowej społeczności energetycznej w Powiecie Makowskim-’ 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje 
OZE realizowane przez społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych 
społeczności energetycznych działających w zakresie OZE organizowanym w przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności, zwanego dalej „MRiT”.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 13 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 13 radnych, 13 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr LXI/464/2023 z dnia 23 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Miasto Maków Mazowiecki porozumienia w sprawie partnerstwa dotyczącego 
złożenia wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu pn. „Rozwój nowej społeczności 
energetycznej w Powiecie Makowskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne
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Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE 
organizowanym w przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności, zwanego dalej „MRiT”, która stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 5.
Wolne wnioski i informacje.

Wolnych wniosków i informacji nie było.

Ad pkt 6.
Zamknięcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej.

Wobec zrealizowania porządku obrad LXI sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM Dariusz 
Artur Miecznikowski o godz. 1420 zamknął jej posiedzenie.

Na tym obrady i protokołowanie zakończono.

Protokołowała:

Inspektor UM

M^łgÓrzaurCikacz

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Dariusz Artur'Miecznikowski
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LISTA OBECNOŚCI RADNYCH 
NA LXI SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

W DNIU 23 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Załącznik Nr......
do Protokołu Nr .........
z dnia 23

1. Bielacki Grzegorz

2. Boguszewski Grzegorz

3. Długołęcka Małgorzata Jolanta

4. Dobrzyński Arkadiusz

5. Falba Paweł

6. Leśniak Sławomir Maciej

7. Miecznikowski Dariusz Artur

8. Mróz Jan

9. Ogar Krzysztof Adam

10. Paczkowski Marian

11. Piątek Mirosław

12. Sawicki Zdzisław

13. Szczuciński Tadeusz

14. Smiałkowski Michał Arkadiusz

15. Zmorzyński Paweł



Załącznik Nr.... -4 

do Protokołu Nr ..........  
z dnia

UCHWAŁA NR LXI/463/2023
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 23 października 2023 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się

w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3, 3a, 8 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz opinii Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi,

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

§ 2. 1. Z budżetu Miasta Maków Mazowiecki może zostać udzielona dotacja przeznaczona 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki.

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej 
posiadającej tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.

3. Z udzielonej dotacji, o której mowa w ust. 1 sfinansowane mogą być nakłady konieczne, określone 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

4. Dotacja w zakresie, o którym mowa w ust. 3 może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie przez wykonawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku.

5. W przypadku, w którym beneficjent na prace lub roboty przy zabytku otrzymuje również inne środki 
publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Miasta wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków 
publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót 
przy zabytku.

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji składają do Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
wniosek o udzielenie dotacji, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Do wniosku o udzielenie 
dotacji, należy dołączyć dokumenty wyszczególnione w formularzu wniosku.

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz.UE L 352 z 24.12.2013, ze zm.). 
Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 roku.

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, zobowiązany jest przedstawić wraz z wnioskiem 
o udzielenie pomocy:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie;
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2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. Nr 53, 
poz.311 ze zm.).

4. Jeżeli o dotację ubiega się producent rolny albo prowadzący działalność w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury, który w zabytku prowadzi działalność w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury, dotacja stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE. L. Nr 352 z 24.12.2013, str. 9 ze zm.) 
oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE. L. Nr 190 z 28.06.2014 , str. 45 ze zm.).

5. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji w rolnictwie lub rybołówstwie, zobowiązany jest 
przedstawić wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumenty określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nrl21, poz. 810).

6. Dotacji udziela Rada Miejska w Makowie Mazowieckim, podejmując stosowną uchwałę.

§ 4. 1. Uchwała, o której mowa w § 3 ust. 6 stanowi podstawę do zawarcia przez Burmistrza Miasta Maków 
Mazowiecki umowy z beneficjentem.

2. Z otrzymanej dotacji mogą zostać pokryte wydatki poniesione przez beneficjenta po dniu zawarcia 
umowy z Burmistrzem Miasta Maków Mazowiecki o której mowa w ust. 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki.

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski
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Załącznik do uchwały Nr LXI/463/2023 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 23 października 2023 r.

(nazwa/pieczęć podmiotu wnioskującego)

(miejscowość) (data)

BURMISTRZ MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI

WNIOSEK
o udzielanie dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków

(nazwa zadania)

UWAGA! Nazwa zadania będzie stosowana na każdym etapie, aż do rozliczenia przyznanej dotacji.

I. Wnioskowana kwota dotacji:.....................................................zł

II. Dane na temat podmiotu wnioskującego:

1. Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu będącego wnioskodawcą:

2. Forma prawna podmiotu:

3. Adres, siedziba podmiotu wnioskującego:

Miejscowość

Kod pocztowy

Ulica/nr

Gmina..........................................................

Powiat........................................................

województwo...........................................

teł..........................................................................e-mail:.................................................................................

4. Nazwiska i imiona, funkcje / stanowiska / osób upoważnionych do reprezentowania podmiotów 
w kontaktach zewnętrznych i posiadających zdolność do podejmowania zobowiązań finansowych w imieniu 
podmiotu ubiegającego się o dotację (nr telefonu komórkowego, adres e-mail) - jeśli dotyczy:
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5. Osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących wniosku (imię i nazwisko oraz nr telefonu 
komórkowego, adres e-mail):

6. Opis zadania:

7. Zabytek wpisany do (proszę zaznaczyć właściwe):

□ rejestru zabytków

□ gminnej ewidencji zabytków

8. Dane zabytku:

Miejscowość

Kod pocztowy

Ulica/nr

Gmina...............................................................................................................................................................

Powiat...............................................................................................................................................................

9. Data wpisu i numer decyzji wpisu do rejestru - dotyczy jedynie zabytków wpisanych do rejestru:

10. Tytuł prawny do władania zabytkiem:

11. Opis obiektu zabytkowego z uwzględnieniem wartości historyczno-artystycznej oraz dostępności 
zabytku na potrzeby społeczne, turystyczne, kulturalne lub edukacyjne (max. 1000 znaków - bez spacji):

12. Opis inwestycji.

Należy opisać zakres prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
wynikających z art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami , które mają być objęte dotacją. 
Proszę wskazać najważniejsze informacje charakteryzujące Inwestycję.
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13. Uzasadnienie realizacji inwestycji:

14. Termin realizacji zadania:

1) Data rozpoczęcia prac (dzień-miesiąc-rok)........................................................................

2) Data zakończenia prac (dzień-miesiąc-rok)........................................................................

15. Kalkulacja przewidywanych prac lub robót budowlanych (koszty realizacji zadania): 

Kosztorys ze względu na rodzaj prac (w złotych)

Lp.

Rodzaj prac 
konserwatorskich 
restauratorskich 

lub robót budowlanych

Całkowit 
y koszt

Wnioskowa 
na 

dotacja

Wkład 
własny

Inne źródła (podać 
jakie)

OGÓŁEM:

Uwagi:

16. Lista załączników:

Nr Załączniki szt.
1) Kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków;

załącznik obligatoryjny w przypadku zabytku wpisanego do rejestru zabytków

2)
Kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego 
do nieruchomości lub jej wyposażenia; - załącznik obligatoryjny

3)
Dokument potwierdzający osobowość prawną jednostek organizacyjnych ubiegających 
się o dotację, jeśli mają osobowość prawną;

4) Kopia dokumentu określającego stanowisko służb ochrony zabytków:
- decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac 
lub robót budowlanych przy zabytku -jeśli wnioskodawca posiada
- w przypadku braku ww. decyzji: opinia właściwego wojewódzkiego konserwatora

Id: F0453ACB-DDA8-4205-874F-0BD01F53B68E. Podpisany Strona 3



Uwagi:
Konieczne jest wypełnienie wszystkich pól formularza. W przypadku braku danych nie należy zostawiać 
pustych miejsc, należy wpisać kreskę, „brak” lub „nie dotyczy”.

zabytków na temat zakresu planowanych prac przy zabytku; - jeśli wnioskodawca 
posiada
- w przypadku prac przy zabytku ruchomym: program prac konserwatorskich 
podpisany przez osobę uprawnioną do jego opracowywania; - jeśli wnioskodawca 
posiada

5)
Kosztorys prac lub robót budowlanych (wstępny lub inwestorski) - załącznik 
obligatoryjny

6)

Dokumentacja fotograficzna zawierająca 3-5 szt. zdjęć, przedstawiające aktualny stan 
techniczny obiektu oraz jego części, przy której prowadzone będą prace, co najmniej 1 
zdjęcie musi przedstawiać cały obiekt będący przedmiotem zadania; -załącznik 
obligatoryjny

7)

Zgoda współwłaściciela/li zabytku nieruchomego lub użytkownika wieczystego 
nieruchomości gruntowej, będącej zabytkiem nieruchomym, na przeprowadzenie prac 
lub robót budowlanych przy zabytku, w przypadku, gdy wnioskodawcą jest 
współwłaściciel, jednostka organizacyjna, na rzecz której jest ustanowiony trwały 
zarząd, osoba posiadająca ograniczone prawa rzeczowe lub stosunek zobowiązaniowy; 
- jeśli dotyczy

8)

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, zobowiązany jest przedstawić :
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 
poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie;
2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz.U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 ze zm.); - załącznik obligatoryjny

9)

Producent rolny albo prowadzący działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury, 
który w zabytku prowadzi działalność w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury, zobowiązany jest przedstawić dokumenty określone w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 
2010 r.. Nr 121, poz. 810); - załącznik obligatoryjny

Do wniosku powinny być dołączone załączniki oryginalne lub w formie kserokopii potwierdzone 
za zgodność z oryginałem. Kserokopie wszystkich załączników powinny być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem w sposób czytelny przez osobę lub osoby uprawnione do złożenia wniosku i podpisania umowy.

(pieczęć imienna i podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób 
upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu

podmiotu)
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXI/463/2023

RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM 

z dnia 23 października 2023 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki

Zgodnie z art. 81 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) organ stanowiący miasta określa zasady udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Mając na uwadze znaczenie historii Miasta Maków Mazowiecki, jego dziedzictwo oraz 
zabytki, celowe jest szczególne podejście do spraw związanych z ochroną i opieką nad 
zabytkami. Dziedzictwo kulturowe i materialne są bardzo ważnymi elementami rozwoju 
Miasta Maków Mazowiecki, stanowią jego wizytówkę, są istotnym fragmentem oferty 
turystycznej i edukacyjnej.

Możliwość uzyskania finansowego wsparcia prac konserwatorskich i restauratorskich 
oraz robót budowlanych przy zabytkach pomoże prawnym właścicielom zachować ich 
substancję we właściwym stanie. Dzięki podjęciu uchwały zostanie zahamowana degradacja 
substancji zabytkowej, zachowane dziedzictwo kulturowe miasta, nastąpi zachowanie 
wartościowych zasobów dziedzictwa kulturowego oraz wzrośnie kształtowanie atrakcyjnego 
wizerunku Miasta Maków Mazowiecki, które patrzy w przyszłość, myśli o teraźniejszości, 
ale pamięta o przeszłości.

Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów zawartych w art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.).

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz ArturMiecznikowski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr.....J..........  

do Protokołu Nr ,lrXI...........  
z dnia^.j^^ilfaJ.02^

Uchwała numer LXI/463/2023 "Uchwała w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Miasta Maków Mazowiecki” została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 23.10.2023 14:09:54

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Arkadiusz Dobrzyński
4. Paweł Falba
5. Sławomir Maciej Leśniak
6. Dariusz Artur Miecznikowski
7. Jan Mróz
8. Krzysztof Adam Ogar
9. Marian Paczkowski

10. Mirosław Piątek
11. Zdzisław Sawicki
12. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
13. Paweł Zmorzyński

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim Numer załącznika
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. [29] 717-10-02 Załącznik Nr....... .................
www.makowmazowiecki.pl 

do Protokołu Nr L.n............  
z dnia &.p2Zęł.ri^

Uchwała numer LXI/464/2023 "Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Miasto Maków Mazowiecki porozumienia w 
sprawie partnerstwa dotyczącego złożenia wniosku aplikacyjnego i 
realizacji projektu pn. „Rozwój nowej społeczności energetycznej w 
Powiecie Makowskim" w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększenia Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane 
przez społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych 
społeczności energetycznych działających w zakresie OZE 
organizowanym w przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii w 
ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 
zwanego dalej „MRiT"" została podjęta następującą proporcją głosów: 
jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 23.10.2023 14:21:38

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Arkadiusz Dobrzyński
4. Paweł Falba
5. Sławomir Maciej Leśniak
6. Dariusz Artur Miecznikowski
7. Jan Mróz
8. Krzysztof Adam Ogar
9. Marian Paczkowski

10. Mirosław Pigtek
11. Zdzisław Sawicki
12. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
13. Paweł Zmorzyński

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr.......51............ .
do Protokołu Nr I.......... ,
z dnia23. p JcM-

UCHWAŁA NR LXI/464/2023
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 23 października 2023 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Maków Mazowiecki porozumienia w sprawie 
partnerstwa dotyczącego złożenia wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu pn. „Rozwój nowej 

społeczności energetycznej w Powiecie Makowskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne 

Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE 
organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii w ramach Krajowego Planu Odbudowy

i Zwiększenia Odporności, zwanego dalej „MRiT”

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Makowie Mazowieckim wyraża zgodę na zawarcie przez Miasto Maków Mazowiecki 
(Lidera) porozumienia w sprawie partnerstwa z Powiatem Makowskim (Partnerem) dotyczącego złożenia 
wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu pn. „Rozwój nowej społeczności energetycznej w Powiecie 
Makowskim” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje 
OZE realizowane przez społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności 
energetycznych działających w zakresie OZE organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, zwanego dalej „MRiT”.

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy jednostek samorządy terytorialnego zostaną określone 
w porozumieniu o partnerstwie, o którym mowa w § 1 stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnie zący Rady 
Miejskiej

Dariusz 
Artur Mie^znikowski
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Załącznik do uchwały Nr LXI/464/2023 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 23 października 2023 r.

POROZUMIENIE O PARTNERSTWIE

Niniejszym porozumieniem z dnia........... zawartym w (miejscowość)............pomiędzy:

(nazwa podmiotu, NIP, REGON) 

z siedzibą w................................................................................................................................................ 

reprezentowaną/ym przez:

(dane osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu)

zwanym dalej „Liderem” 

a

(nazwa podmiotu, NIP, REGON)

z siedzibą w.....................................................................................................................................................

reprezentowaną/ym przez:

(dane osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu)

zwanym dalej „Partnerem”

zwanymi dalej łącznie „Stronami porozumienia” lub „Stronami”.

Strony porozumienia zgodnie postanawiają co następuje:

§ 1. Przedmiot porozumienia

Strony niniejszego porozumienia postanowiły nawiązać współpracę w celu złożenia wniosku aplikacyjnego 
i realizacji projektu pod nazwą: „Rozwój nowej społeczności energetycznej w Powiecie Makowskim”, 
zwanego dalej „Projektem”, w naborze Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE 
organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności, zwanego dalej „MRiT”.

§ 2. Czas trwania porozumienia

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie przygotowania, złożenia i oceny 
wniosku oraz podpisania umowy o dofinansowanie. W przypadku otrzymania środków finansowych na 
realizację projektu zawarte zostanie odrębne porozumienie o współpracy, które będzie obowiązywało w okresie 
realizacji umowy o dofinansowanie projektu do czasu zakończenia oceny realizacji projektu, tj. do czasu 
całkowitego rozliczenia Projektu przez MRiT.

§ 3. Reprezentacja i współpraca Stron

1. Strony zgodnie postanawiają, że Liderem - jednostką reprezentująca Strony jest: Miasto Maków 
Mazowiecki.

2. Osoba reprezentująca Lidera zobowiązana jest do: występowania w imieniu wszystkich sygnatariuszy 
niniejszego porozumienia w postępowaniu o przyznanie środków finansowych i realizację Projektu, w tym 
m.in. do: podpisania i złożenia wniosku w imieniu Stron oraz podpisania umowy w imieniu i na rzecz Partnera.
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3. Lider zobowiązany jest do przekazywania pozostałym Stronom porozumienia informacji otrzymywanych 
z MRiT.

4. Koszty związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie w całości ponosi Lider.

5. Lider odpowiada za osiągnięcie wskaźników projektu oraz przewidywanych rezultatów w ujęciu 
całościowym.

6. Zakres zadań w projekcie, wartość otrzymanego wsparcia (wartość środków finansowych), wartość 
kosztów pośrednich oraz ewentualnego wkładu własnego zostaną szczegółowo wskazane we wniosku 
o dofinansowanie projektu wraz z przypisaniem poszczególnych działań każdej ze Stron, po uprzednim 
zaakceptowaniu zakresu przez Strony.

§ 4. Postanowienia końcowe

l. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się odpowiednie przepisy prawa, 
w tym przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 t.j.).

2. Porozumienie może zostać wypowiedziane przez każdą ze Stron z zachowaniem dwumiesięcznego 
okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

3. Zmiany Porozumienia dla swojej ważności wymagają formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego 
przez wszystkie Strony.

4. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez Strony.

Lider Partner

(podpis osoby reprezentującej Lidera) (podpis osoby reprezentującej Partnera)
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UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LXI/464/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 23 października 2023 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Maków Mazowiecki porozumienia 
w sprawie partnerstwa dotyczącego złożenia wniosku aplikacyjnego i realizacji projektu 
pn. „Rozwój nowej społeczności energetycznej w Powiecie Makowskim” w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych 
działających w zakresie OZE organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, zwanego dalej „MRiT”

W III kwartale 2023 oku ogłoszono otwarty nabór wniosków o dofinansowanie 
dla przedsięwzięć przedinwestycyjnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne 
Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE, którego 
celem jest wsparcie lokalnych inicjatyw dążących do wdrożenia zaawansowanych usług 
energetycznych, w tym projektów zorientowanych na utworzenie klastra energii. Dofinansowanie 
obejmuje działania prowadzące do utworzenia modelu biznesowego i prawnoorganizacyjnego, który 
jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania nowoczesnej społeczności energetycznej, co w dalszej 
perspektywie prowadzi do poprawy stanu środowiska, rozwoju gospodarczego, wzrostu bezpieczeństwa 
energetycznego oraz pozyskania tańszej i zielonej energii.

Miasto Maków Mazowiecki (Lider) oraz Powiat Makowski (Partner) zamierzają w formule 
partnerstwa aplikować o objęcie wsparciem z planu rozwojowego w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Dariusz Artu>

;ący RADy

t h ,leczmnowsk'


